

همه چیز از صدور یک بخش‌نامه شروع شد؛ بخش‌نامه‌ای که از سوی شهرداری تهران برای تعیین تکلیف پرونده باغاتی که از گذشته در خواست ساخت‌وساز داده‌بودند، صادر شد، اما به عقیده برخی از کارشناسان شهری، صدور این مجوز، تیسر خلاصی را به اندک باغات باقی‌مانده تهران می‌زند. به تازگی سازمان بازرسی کل کشور هم خواستار لغو بخش‌نامه اخیر شهرداری در حوزه مجوز ساخت و سزاز به برخی پرونده باغات تهران شده‌است، اما اصرار شهرداری به برسازی باغ‌ها این سؤال را ایجاد می‌کند، یای چه کسی یا کسانی در میان است که با وجود انبوه انتقادات و مخالفت‌ها، مرغ اقایان یک با دارد.

■ ■ ■

بخش‌نامه عجیب شهرداری تهران که اجازه ساخت و ساز برج‌ها را در باغ‌های پایتخت می‌دهد با اصل کار شهرداری مغایرت زیادی دارد، چراکه یکی از وظایف این سازمان، حفاظت از فضای سبز است، اما قرا بر این استت با برج‌سازی این فضای سسبز از بین برود، بدتر اینکه منت این کار را هم سر مردم می‌گذارد و می‌گوید با این کار ساخت و ساز رونق پیدا خواهد کرد. در صورتی که اگر شهرداری تهران روی نفع مردم تأکید بسیار زیادی دارد باید این بخش‌نامه را هر چه سریع تر ابطال کند.

■ **تخریب ۳۰۰ هکتار باغ یا چند برگ کاغذ**

پس از انتشار بخش‌نامه عجیب شهرداری تهران، امیرحسین عبدالله‌زاده یکی از کارشناسان قدیمی حوزه شهری بود که واکنش نشان داد. او در رشته توییتی در نقد این بخش‌نامه نوشت: «مطابق دستورالعمل ماده ۱۴، زمین شهری و طرح جامع، این بخش‌نامه خلاف و جرم است. به اعتقاد او، شهرداری با این بخش‌نامه دستور تخریب ۵۰۰ باغ یا مساحت بیش از ۳۰۰ هکتار را صادر کرده‌است.» عبدالله‌زاده در تفسیر این بخش‌نامه نوشته‌است: «خلاصه این بخش‌نامه این است: طبق ضوابط ۱۰ سال پیش بسز بسازید، اما طبق پول امروز به ما پول بدهید». او هشدار داده‌است: «جهت فهمیدن عقق فاجعه فقط این را بدانید که از سال ۸۲ تا ۹۶ تعداد ۲۸۳ باغ به مساحت ۱۲۷ هکتار نابود شد. این پار ۶۰۰ باغ یا مساحت ۳۰۰ هکتار فقط با همین چند برگ نابود می‌شود.»

کمی بعد رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد پس از اطلاع از دستور انتشار این بخش‌نامه دستور توقف آن صادر شده و در جلسه ه‌ان‌شدنی شورای شهر هم در خصوص این بخش‌نامه بحث و بررسی شده‌است.

■ **واکنش عجیب شهرداری تهران**

هشتم آبان ماه، حمیدرضا صرمی، معاون شهرسازی شهرداری تهران در دفاع از این بخش‌نامه برحاشیه گفت که در دوره گذشته مدیریت شهری با ابطال این

جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۰۸۵۳۲

از شهرداری اصرار، از کارشناسان، نماینده مردم و مسئولان انکار

فضای سبز شهری قربانی برج‌باغ‌ها می‌شود

بخش‌نامه جدید برای برج‌باغ‌ها، باغ‌خواری به بهانه ساخت و ساز است



■ گزارش یک

مهسا گریندی

مکلف است آن را به سایر پرونده‌ها تعمیم دهد. بخش‌نامه اخیر نیز با همین هدف در راستای تبعیت از احکام مرج قضایی صادر شد.»

او رسانه‌های منتشرکننده این بخش‌نامه را هم تهدید به شکایت کرده و گفته‌است: «معلوم نیست

این آمار و ارقام اعلامی از سوی برخی رسانه‌ها با استانداردهای یک‌متر مربع به دست آمده‌است! نقشه‌های هوایی، جزئیات‌طرح تفصیلی و دیگر اسناد در اختیار ماست. اصولاً تعداد مسئولان احکام دیوان عدالت اداری بیشتر از ۱۵۰ پرونده نیست. این افراد بابت انتشار اکاذیب باید در مراجع قضایی پاسخگو باشند و باید معلوم شود مبنای استناد آمار و ارقام مطروحه در برخی رسانه‌ها چیست؟»

■ **از دستور شورای شهر تا نامه معاون وزیر راه و شهرسازی**

پس از آن، مهدی عباسی رئیس کمیسیون معماری و معماری شورای شهر تهران درخصوص این بخش‌نامه گفت: «بخش‌نامه اخیر معاونت شهرسازی شهرداری پایتخت درباره باغات یک فاجعه و خیانت بود، اگر شهرداری تهران می‌خواهد

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۹۴

از نتیجه اقدام به‌عمل آمده این حوزه را مطلع فرمایند.»
■ **ورود سازمان بازرسی**
پس از هشدارهای کارشناسان شهری و همچنین دستورات شورای شهر تهران و وزارت راه و شهرسازی، این‌بار بازرسی کل کشور خواستار لغو بخش‌نامه شهرداری در حوزه صدور مجوز ساخت و ساز در پرونده برخی از باغ‌ها براساس مصوبه موسوم به برج‌باغ‌شده‌است.

درنامه‌سازمان بازرسی کشور خطاب‌به‌معاون شهرسازی شهرداری تهران آمده‌است: «پیرو گزارش ارسالی مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۸ این مرجع به شهردار وقت تهران با موضوع «عملکرد شورای اسلامی شهر و شهرداری تهران در استثناء نمودن صدور پروانه ساخت برای تعداد (۶۲) پرونده باغ به اطلاع می‌رساند؛ به‌رغم گذشت بیش از سه سال از ارسال گزارش مزبور پیشنهادهای گزارش این سازمان بر خلاف نص صریح ماده ۱۰ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور نه‌تنها اجرائی نشده‌است، بلکه متأسفانه طی بخش‌نامه‌ای به شماره ۸۳۹۶۵۱ مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۱۴ با موضوع «حوزه‌محاسبه و ترتیبات اخذ عوارض و صدور پروانه راجع به موارد مشابه دارای دستور نقشه و عوارض پرداخت شده سابق…»

مناطق بیست و دو گانه شهرداری تهران به صدور پروانه ساختمانی راجع به اراضی و املاک موضوع پیوست شماره (سه) مد طرح جامع شهر تهران و بند (۱۴) ضوابط و مقررات طرح تفصیلی یک‌چهارچه شهر تهران که در زمان حاکم بودن ضوابط و مقررات سابق نسبت به آنها دستور نقشه صادر شده‌است، مجاز شده‌اند.»

در بخش دیگری از این نامه آمده‌است: «بنا به مراتب فوق و نظر به اینکه صدور بخش‌نامه مذکور مغایر با پیشنهادهای گزارش بازرسی فوق‌الذکر، شرایط حاکم در ساخت و سزاز و در تعارض با مصالح عمومی و حقوق عامه بوده و موجب عدم اجرائی قوانین حاکم و تالی فاسد در ایجاد زمینه مناسب جهت تخریب باغات شهر تهران خواهد شد.»

■ **«جرم» و «تخلف آشکار»**

همچنین مصطفی آقامیرسلیم، رئیس فراکسیون ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد هم در نامه‌ای به رئیس دیوان عدالت اداری خواستار ابطال این ابلاغیه فاقد قابلیت وحدت موضوعی بوده که عملاً مبنای استناد ل بخش‌نامه فوق‌الذکر را در ارجاع به تبصره ماده ۱۱ قانون دیوان عدالت اداری اساساً منتفی می‌کند و از سوی دیگر اجرائی این بخش‌نامه می‌تواند تأثیرات بسیار مخربی را در نظام شهرداری شهر تهران و حفاظت از باغات باقیمانده شهر را مورد تأکید شورایعالی شهرسازی و معماری در مصوبات عدیده بوده‌است، به‌جا بگذارد، خواهشمند است دستور فرمایید ضمن ابطال بخش‌نامه موصوف

با این حال، هنوز مشخص نیست شهرداری تهران به ابطال بخش‌نامه مذکور اقدام کرده‌است یا نه. باید منتظر ماند و دید پس از انتقادات و مخالفت‌های بسیار با این بخش‌نامه بر حاشیه آیا شهرداری تهران نسبت به حفظ باغات اقدام خواهد کرد؟

تولید دارو در ایران کیفیت دارو را در مراحل اول تولید تحت‌تأثیر قرار نمی‌دهد، بلکه این مشکل ضایعات تولید را بالا می‌برد، به عنوان نمونه دارویی را که می‌توان با زیر یک درصد ضایعات تولید کرد، درصورتی که تاکنون کمتر مود توجه قرار گرفته‌است، بین ۳درصد تا ۶درصد و در برخی موارد تا ۷در صد ضایعات بیرون می‌دهد.»

■ **داروهای که نه می‌توانیم بسازیم و نه وارد کنیم!**

مرض‌توی خیرآبادی، عضو هیئت‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان دارو برای آنکه‌اهمیت نوسازی خطوط داروسازی را به تصویر بکشد، تولید داروهای سسرطانی را مثال می‌زند و می‌افزاید: «داروهای سسرطانی نیز نسل عوض شده و نسل‌های جدید آن وارد بازار شده‌است. در نسل‌های جدید این داروها امکان تولید نداریم و خرید از خارج از کشور هم بسیار گران هست. دولت نه می‌گذارد دارو در داخل کشور تولید شود و نه می‌تواند از خارج بخرد. پس ما نیاز داریم تا با‌سازی صنعت دارو‌انجام شود.»

به گفته این عضو هیئت‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان دارو در حال حاضر در صنعت دارو حدود ۴۴۰ شرکت دارویی وجود دارد که داروهای شیمیایی، بیولوژیک و مکمل را تولید می‌کنند. شرکت‌های اصلی ما متعلق به تأمین اجتماعی، برکت و بانک ملی است که تقریباً

عمر مفید اکثر آنها گذشته‌است.

وی درباره تولید دارو در کشور به فارس می‌گوید: «ما در مجموعه کل کارخانجات کشور حدود ۱/۱ درصد داروی دنیا را تولید می‌کنیم، اما ارزش این داروها در بازار ۰/۲۹- قیمت دنیاست. اگر این کارخانه‌ها نبودند و می‌خواستیم در کشور دارو تولید کنیم، باید چهار برابر قیمت فعلی خرید می‌کردیم، امروزه ما در صنعت دارویی کشور با سرکوب قیمت مواجه هستیم. قیمتی که دولت تعیین می‌کند و دولت هم همیشه پایین‌ترین حد قیمت را انتخاب می‌کند.»

■ **پروژه پایش‌رو**

خیرآبادی در خصوص نوسازی صنعت دارو در کشور معتقد است با این قیمت دارو، امکان نوسازی صنعت دارو وجود ندارد. نمی‌توان با دلار ۵۴هزار تومان دستگاه خرید و با دلار ۲۸ هزار تومانی دارو فروخت.

به گفته این عضو هیئت‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان دارو بازار صنودت دارو کشور حدود ۴ میلیارد دلار است و زمانی که برای با‌سازی صنعت دارو پولی داده نمی‌شود مانند امروز با داروهای جدید مواجه می‌شویم.

وی درباره رویکرد دولت در این صنعت اینگونه توضیح می‌دهد و می‌گوید: «دولت در این زمینه دو رویکرد دارد. یا صنعت دارو در این وضعیت بماند و کارخانجات نابود شود یا پول ندهد و داروی جدید تولید نکند. تولید داروی جدید، دستگاه جدید می‌خواهد. امروزه تکنولوژی تولید قرص‌ها بسیار تغییر کرده‌است و زمانی که پول و دستگاه نداشته‌باشیم، مجبور می‌شویم کار جدید انجام ندهیم.»



صنعت داروسازی تشنه نوسازی

بسیاری از خطوط تولید دارو در کشور ۴۰ساله‌اند و نفس‌های آخر را می‌کشند

صادرات داروهای ایرانی در این سال‌ها هیچ‌گاه نتوانسته به تراز مثبت یا حتی صفر برسد و از حدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیون دلار در سال‌های اخیر، امروز به میزان ۴۰ تا ۵۰ میلیون دلار رسیده‌است که این میزان صادرات در مقابل یک میلیارد دلار واردات دارو، رقمی نیست.

کارشناسان حوزه دارو معتقدند صادرات دارویی کشور باید خیلی بیشتر از اینها باشد، اما موانعی بر سر راه این صنعت وجود دارد که نمی‌گذارد صادرات دارو به تراز مناسب خود برسد. یکی از این موانع هم فرسودگی و قدیمی بودن خط تولید دارو‌هاست. در شرایطی که دنیا به سمت داروهای‌های تک یا دارو‌هایی با تکنولوژی بالا می‌رود، ما باید خطوط دارو‌های شیمیایی خودمان را با‌سازی و نوسازی کنیم تا بتوانیم به استانداردهای GMP دست یابیم و در حوزه صادرات دارو فعالیت مناسب‌تری داشته‌باشیم.

GMP مخفف Good Manufacturing Practice به معنای عمل تولید خوب‌است. GMP یعنی شیوه خوب تولید می‌دهد، منتها عمل خوب تولید چیست؛ شیوه تولید مناسب GMP مفهومی بوده که تضمین می‌کند محصولات به طور مداوم مطابق با استانداردهای

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۹۹۰

چه اصطلاحاتی در فرهنگ ژاپنی است... یکی از یکی قشنگ‌تر!

«وایی سابی» از آن جمله‌است؛ زیبایی که از نقص و کاستی پدید آید. خودشناس می‌گویند همچو پر تو نوری که از روزنه دیوار به درون محیطی تاریک بتابد.

ما از آثار ترک‌خورده و گوزه‌نیم شکسته سخن می‌گوییم. زخم دار کوب یا لانه پر نده‌ای که تنه درخت را جلا می‌دهد!

چندبار دیدگان شما به طاق‌های ضربی با آجرهای شکسته خیره مانده‌است؟ چال گونه‌نقصی عضلانی است، اما چهره را زیباتر نمی‌کند؟ فرش‌های گهنه و پاخورده قشنگ‌تر نیستند؟

پشتت هر تار موی سپید و هر چروک پوست چروکیده چه تجربه‌ها و چه داستان‌هاست!

وایی سابی ز زیباست؛ چون نقص، منحصر به فرد می‌کند و همین وجه‌گمشده زندگی ماست.

اکنون می‌فهمم که چرا خدا را در دل شکسته می‌توان یافت و قلب شکسته چقدر ارزشمند است!

ایرادات

صدیقه طیماسی نژاد | پژوهشگر حجاب

زنان وزینت‌پنهان!

روزی در هوای گرم مدینه، زنی جوان و زیبا در حالی که طبق معمول روسری خود را به پشت گردن انداخته و دور گردن و بناگوشش پیدا بود، از کوچه عبور می‌کرد. مردی از اصحاب رسول خدا- صلی‌الله علیه واله- از طرف مقابل می‌آمد. آن منظره زینبا سخت نظر او را جلب کرد و چنان غرق تماشای آن زیبا شد که از خودش و اطرافش غافل گشت و جلوی خودش را نگاه نمی‌کرد. آن زن وارد کوچه شد و جوان با چشم خود او را دنبال می‌کرد. همان‌طور که می‌رفت، ناگهان استخوان یا شیشه‌ای که از دیوار بیرون بود به صورتش اصابت کرد و صورتش را مجروح کرد. وقتی به خود آمد، خون از سر و صورتش جاری شده‌بود. با همین حال به حضور رسول اکرم رفت. ماجرا را به عرض رساند. اینجا بود که این‌ا به مبار که نازل شد، «قُلْ لِلْمُؤْمِنِینَ یَغْضُؤْا مِنْ أَبْصَارِهِمْ وَ یَحْفَظُؤْا فُرُؤْجَهُمْ ذَکْرَ الَّذِیْ لَهُمْ اِنَّهٗ اللهُ یَخْبِرُ بِمَا یَصْنَعُؤْنَ؛ به مؤمنین بگو به زنان خیره نشوید و چشم‌چرانی نکنند و عفاف خود را حفظ کنند، این برای آنان پاکیزه‌تر است؛ خداوند از آنچه انجام می‌دهند، آگاه است.» سوره مبارکه نور، آیه ۳۰. در ادامه آیه ۳۱ هم وظیفه زنان جامعه را بیان می‌فرماید: «وَقُلْ لِلْمُؤْمِنَاتِ یَغْضُؤْنَ مِنْ أَبْصَارِهِنَّ وَ یَحْفَظْنَ فُرُؤْجَهُنَّ وَ لَا یُبْدِیْنَ زَیْنَتَهُنَّ...»

همان دو تکلیفی که در آیه قبل برای مردان بیان فرموده؛ یعنی ترک نظر و پاکدامن بودن رابرای زنان نیز می‌فرماید. تا این‌جا وظیفه زن و مرد به صورت مساوی است. کسانی که ایراد می‌کنند چرا به مردان تذکر داده نمی‌شود که چشم‌های خود را ببندند، در این آیه شاهد هستند که اپنی به مردان امر شده که چشم‌ها را فرو گذارند و چشم‌چرانی نکنند و در آیه بعد به زنان چنین دستوری داده‌می‌شود. قوانین اسلام بنا بر مصالح تمام انسان‌ها قرار داده شده‌است. اگر تبعیضی بین زن و مرد وجود داشت، همه تکلیف به عهده زن گذاشته‌شد.

در ادامه آیه‌و وظیفه دیگری به عهده زن قرار می‌دهد: «وَلَا یُبْدِیْنَ زَیْنَتَهُنَّ اِلَّا مَا ظَهَرَ مِنْهَا وَ لَیْضَرِبْنَ یَعْنَرَهُنَّ عَلٰی جُؤْپِهِنَّ؛ و زینت خود را آشکار ننمایید، جز آن مقدار که نمایان است.» (طرف) روسری‌های خود را بر سینه خود افکنند تا گردن و سینه با آن پوشانده شود). دستور سوم مختص به بانوان است. زینت‌هایشان را آشکار نکنند، مگر مقداری که مشخص است. بر طبق استدلال به این قسمت آیه «الا ما ظهر منها» فقط صورت و دست‌ها تا مچ شامل خود پوشش نسبی شود و در ادامه آیه نحوه پوشش زنان بیان می‌شود. چون زن‌ها روسری خود را به گونه‌ای می‌زدند که گوش و گردن و سینه مشخص بود. از این جهت خداوند متعال در این آیه به پوشش این قسمت‌ها امر می‌نماید. علت اینکه خداوند متعال چنین حکمی صادر فرمودند، در کلام شهید مطهری(ره) به زیبایی بیان شده‌است.

«ما علت اینکه در اسلام، دستور پوشش، اختصاص به زنان یافته، این است که میل به خودنمایی و خودارایی، مخصوص زنان است. از نظر تصاحب قلب‌ها و دل‌ها، مرد شکار است و زن شکارچی؛ همچنان که از نظر تصاحب جسم و تن، زن شکار است و مرد شکارچی. میل زن به خودارایی از حس شکارچی‌گری او ناشی می‌شود. در هیچ جای دنیا سابقه ندارد که مردان لباس‌های بدن‌نما و آرایش‌های تحریک‌کننده به کار برند. این زن است که به حکم طبیعت خاص خود، می‌خواهد دلبری و مرد را دللیخته و در دام علاقه خود اسیر کند. بنابراین، انحراف ترح و برهنگی، از انحراف‌های مخصوص زنان است و دستور پوشش هم برای آنان مقرر شده‌است.»

خبرگوتوله

■ سخنگوی شهرداری تهران از سفر هیئت‌های کارشناسی چینی برای نهایی کردن طراحی داخلی ۷۹۱واگنی و ساخت دستگاه‌های

زباله‌سوز مدرن خبر داد.

■ رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب‌سازی کشور گفت: طی سال گذشته قرار شد وزارت کشور اقدام به سفارش تولید و خرید ۴هزار اتوبوس و ۵هزار ون مناسب‌سازی کند که از این تعداد، تاکنون هزارو ۲۰۰ اتوبوس و هزارو ۱۰۰ ون تحویل داده شده‌است.

■ مدیر عامل صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت گفت: موقوفات تسهیلات قرض‌الحسنه مددجویان کمیته امداد به کمتر از ۱۳ درصد رسیده‌است.

■ رئیس مرکز طبی کودکان با اشاره به افزایش بالای مراجعات به دلیل بروز بیماری‌های فصلی در کودکان گفت: تنها علت شکل‌گیری این مراجعات، سرد شدن هواییست، زیرا معمولاً با آغاز به کار مدارس شیوع بیماری‌های تنفسی اتفاق می‌افتد و در عین حال هم نمی‌توان گفت شرایط فعلی، خارج از روال عادی هر ساله است.

■ فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست کشور با تأکید بر اینکه ۸۰درصد آتش‌سوزی‌های شریان‌های مناطق چهار گانه منشأ انسانی دارند، اظهار کرد: از ابتدای پاییز تاکنون آتش‌سوزی در ۱۲ استان به مساحت ۴۰۹ هکتار گزارش شده‌است که منشأ انسانی و سهوی داشته‌است و با رعایت برخی نکات کوچک به راحتی می‌توان میزان آنها را کاهش داد و حتی به صفر رساند.

■ سرپرست صندوق بازنشستگی کشور و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ضریب پشتیبانی در ایران نیم است؛ یعنی به ازای هر کارمند به دو نفر مستمری بازنشستگی در صندوق بازنشستگی کشور پرداخت می‌شود.

■ رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه بیان بسیار اینکه شهروندان با مراجعه به «سامانه تنظیم» دفاتر خدمات الکترونیک خلوت و نزدیک را انتخاب کنند، گفت: سامانه تنظیم در راستای تسهیل ارائه خدمات قضایی به شهروندان است.